
 
ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA 

EBAZPENA, 2017ko irailaren 22koa, Etxepare Euskal 
Institutuko zuzendariarena, 2017ko apirilaren 27ko 
Ebazpenaren babesean, arte plastiko eta ikusizkoak, 
musika eta dantza 2017. urtean euskararen eremu 
geografikotik kanpo zabaltzeko diru-laguntzak emateko 
modua arautzen duen deialdira arte plastikoen 
modalitatearen barruan aurkezturiko diru-laguntza 
eskaerak ebazten dituena. 

 

INSTITUTO VASCO ETXEPARE 
 
RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2017, de la 
directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que se 
resuelven las solicitudes de subvención presentadas 
dentro de la modalidad de artes plásticas de la 
resolución de 27 de abril de 2017 por la que se 
establece el procedimiento para la concesión de 
subvenciones para la difusión de las artes plásticas y 
visuales, la música y la danza en 2017 fuera del ámbito 
territorial del euskara. 

AURREKARIAK 

1.- 2017ko ekainaren 8an argitaratu zen EHAAn 
2017ko apirilaren 27ko Ebazpena, Etxepare Euskal 
Institutuko zuzendariarena, arte plastiko eta ikusizkoak, 
musika eta dantza 2017. urtean euskararen eremu 
geografikotik kanpo zabaltzeko diru-laguntzak emateko 
modua arautzen duena. 

 

ANTECEDENTES 
 
    1.- Con fecha de 8 junio de 2017 se publicó en el 
BOPV, la Resolución de 27 de abril de 2017 de la 
directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que se 
regula el régimen de concesión de subvenciones para la 
difusión de las artes plásticas y visuales, la música y la 
danza en 2017 fuera del ámbito territorial del euskera. 

 
 
       2.- Deia egiten duen Ebazpenaren 9. artikuluak 
ezarritakoari jarraiki, arte plastikoen modalitatearen 
barruan aurkezturiko eskabideak aztertzeko Balorazio 
Batzordea izendatu zen. Batzorde hori 2017ko irailaren 
20an Donostian bildu zen eta aurkeztutako eskabideei 
buruzko ebazpen-proposamena egin ondoren, Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariari igorri zion ebatzi zezan. 
 
        
Horregatik guztiagatik, Balorazio Batzordeak 
aurkeztutako ebazpen-proposamena ikusita, eta deia 
egin zuen Ebazpenaren 10. artikuluak egokitu dizkidan 
betebeharren jardunean, hurrengo hau 
 

       
 
     2.- De conformidad con el artículo 9 de la Resolución 
de convocatoria, fue nombrada la Comisión de 
Valoración para analizar las solicitudes presentadas 
dentro de la modalidad de artes plásticas. Dicha 
Comisión se reunió el día 20 de septiembre de 2017 en 
San Sebastián y elaboró la Propuesta de Resolución, la 
cual fue elevada a la directora del Instituto Vasco 
Etxepare para su resolución. 
 
En su virtud, y vista la Propuesta de Resolución 
presentada por la Comisión de Valoración, y en el 
ejercicio de las funciones atribuidas por el artículo 10 de 
la Resolución de convocatoria, 
 

 
EBATZI DUT: 

 
 
 Lehenengoa.- Ebazpen honen 1. eranskinean 
azaltzen diren erakunde/pertsona edo proiektuei bertan 
zehazturiko kopuruko diru-laguntza ematea.  
 
          Bigarrena.- 2. Eranskinean agertzen diren 
eskabideei laguntzarik ez ematea. 
 
 
  Hirugarrena.- Ebazpen hau prozedurako 
interesatu guztiei jakinaraztea eta, Etxepare Euskal 
Institutuaren web orrian argitaratzea, denek jakin 
dezaten. 
 
 Laugarrena.- Ebazpen honetako laguntzak 
Europako Batzordearen 2006ko abenduaren 15eko 
1998/2006 araudian ezarritako «minimis» arauaren 
mende daude. Araudi hori Ituneko 87. eta 88. artikuluak 
minimis -L 379/5, 28.12.2006- laguntzei aplikatzeari 
buruzkoa da (egun Europar Batasunaren 
Funtzionamendu Itunaren 107 eta 108 artikuluak). Arau 
horiei jarraiki, enpresa jakin bati emandako laguntza 

 
RESUELVO: 

 
 
        Primero.- Conceder subvención por la cuantía que 
se indica a las entidades-personas / proyectos,  
relacionados en el Anexo 1 de esta Resolución.  
 
        Segundo.- Denegar subvención a las solicitudes 
presentadas relacionadas en el Anexo 2. 
 
 
        Tercero- Comunicar esta resolución a todos los 
interesados en el procedimiento y publicarla en la 
página web del Instituto Vasco Etxepare, para su 
general conocimiento. 
 
        Cuarto.- Las ayudas objeto de la presente 
resolución están sometidas a la norma «de minimis» 
establecida en el Reglamento 1998/2006, de la 
Comisión Europea, de 15 de diciembre de 2006, relativo 
a la aplicación de los artículos 87 y 88 del Tratado a las 
ayudas de minimis, L 379/5, 28.12.2006 (actualmente 
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la 
Unión). De acuerdo con dicha norma, el importe total 

J0D0Z-T10MJ-Q4AX en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T10MJ-Q4AX bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 
osoak ezin du izan berrehun mila (200.000) eurotik 
gorakoa edozein alditako hiru ekitaldi fiskaletan. 
 
 
Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-
bideari. Bere aurka interesatuek aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal diote Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariari hilabeteko epean, 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo bestela, 
zuzenean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
dezakete Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi 
Nagusiko jurisdikzio horretako salan bi hilabeteko 
epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. 
 
 
Donostian – San Sebastian, 2017ko irailaren 22an. 

concedido a una empresa concreta no podrá superar la 
cantidad de doscientos mil (200.000) euros en tres 
ejercicios. 
 
Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, podrán los interesados interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Directora del 
Instituto Vasco Etxepare en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, o bien, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de dicha 
Jurisdicción del tribunal Superior de Justicia del País 
Vasco en el plazo de dos meses a partir, asimismo, del 
día siguiente al de su publicación. 
 
 
Donostia – San Sebastián, a 22 de septiembre de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIREN ARZALLUZ LOROÑO 
ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUKO ZUZENDARIA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1. ERANSKINA 
 

ANEXO 1 
Diru-laguntza eman zaien eskatzaile eta jardueren zerrenda eta 
kopuruak: 

 Relación de solicitantes y actividades a los que se concede 
subvención: 

 
 

 

ESP. ZENB / NUM 

ESPE 
ESKATZAILEA/ SOLICITANTE 

 

 

BIRA PROIEKTUA/ PROYECTO EN GIRA 
 

 

DIRU-

LAGUNTZA/ 

SUBVENCIÓN 

 

2017-ARTEPLAS-
0037 

MARIA ICIAR OKARIZ IJURKO EXPOSICIÓN INDIVIDUAL ART BASEL 1.174 € 

2017-ARTEPLAS-
0039 MARIA ICIAR OKARIZ IJURKO EXPOSICIÓN CA2M, MADRID 3.156 € 

2017-ARTEPLAS-
0024 

MARIA PTQK PEREZ 
FERNANDEZ 

COMISARIADO EXPOSICIÓN "CHTHULUCENE" JEU 
DE PAUME, PARIS 

807 € 

2017-ARTEPLAS-
0038 

ZUHAR IRURETAGOIENA 
LABEAGA 

ERAKUSKETAK SAN ANDREU CONTEMPORARI 
MUSEOAN ETA CENTRO ATLÁNTICO DE ARTE 

MODERNO CAAM. 

500 € 

2017-ARTEPLAS-
0026 AIMAR ARRIOLA OLABARRIA RESIDENCIA EN ARKHEIA / MUAC, MEXICO. 558 € 

2017-ARTEPLAS-
0014 

ESTIBALIZ SADABA MURGUIA 
"MOSTRA FINALE", ACADEMIA DE ESPAÑA EN 

ROMA. 
1.706 € 

2017-ARTEPLAS-
0015 

SUSANA TALAYERO SEBASTIAN 
"UNA CERTA ORGANIZZAZIONE DELLE COSE", AOC 

F58 - GALLERIA BRUNO LISI, ROMA. 
1.497 € 

2017-ARTEPLAS-
0043 

XABIER SALABERRIA 
SANSINENEA 

ERRESIDENTZIA ARTISTIKOA SOMA (MEXIKO DF) 1.558 € 

2017-ARTEPLAS-
0022 ALAIN MARTINEZ URRUTIA 

"I“PILUA͟ ERAKUSKETA SANTIAGO DE 
COMPOSTELAKO DIDAC FUNDAZIOAN. 

1.112 € 

2017-ARTEPLAS-
0044 ITZIAR BARRIO DIEZ 

"THE PERILS OF OBEDIENCE",  MUSEO DE ARTE 
DEL BANCO DE LA REPÚBLICA 

3.146 € 

2017-ARTEPLAS-
0009 ELENA AIZTKOA REINOSO 

PERFORMANCE ͞CÉLULA-AMOR", EN DISTINTAS 
GALERIAS DE JAPÓN. 

2.250 € 

2017-ARTEPLAS-
0016 JON CAZENAVE 

EXPOSICIÓN FOTOGRAFIA CONTEMPORÁNEA. 
GUANGDONG MUSEUM OF ART. 

1.358 € 

2017-ARTEPLAS-
0008 

MIGUEL ANGEL GARCIA 
GONZALEZ 

MUESTRAS DE ARTE SONORO, DISTINTAS 
GALERÍAS DE    JAPÓN. 

2.190 € 

2017-ARTEPLAS-
0003 TASIO ARDANAZ RUIZ 

EXPOSICIÓN. LA FRAGUA, TABACALERA 
PROMOCIÓN DEL ARTE. 

784 € 

2017-ARTEPLAS-
0042 AMAIA URRA BONNAUD 

RESIDENCIA ARTÍSTICA, ESPACIO SOMA, MÉXICO 
DF. 

1.310 € 

2017-ARTEPLAS-
0006 

MIGUEL ANGEL GARCIA 
GONZALEZ 

MUESTRAS DE ARTE SONORO, EN ESTONIA Y 
FINLANDIA 

851 € 

2017-ARTEPLAS-
0011 ERIZ MORENO ARANGUREN 

EXPOSICIÓN "L'EFECTE VORA", CENTRO CÍVICO 
SANT ANDREU CONTEMPORANI. 

745 € 

2017-ARTEPLAS-
0007 

ASOCIACION DE ARTISTAS 
ARTITADETO 

"TIME FOR LOVE", IZARO IEREGI, BUENOS AIRES. 2.013 € 

2017-ARTEPLAS-
0036 

IXONE SADABA FERNANDEZ 
EXPOSICIÓN BARCELONA GALLERY WEEKEND, 

GALERIA TASMEEN. 
1.669 € 

2017-ARTEPLAS-
0012 

MOVING ARTISTS 
PROGRAMA PARA INTERCAMBIO ARTISTAS  Y 

MOVILIDAD EN KURDISTAN. 
1.799 € 

2017-ARTEPLAS-
0019 

PATRIK GRIJALVO MILLOIS SEMA NANJI RESIDENCY SEUL, COREA DEL NORTE. 1.183 € 

2017-ARTEPLAS-
0033 ALBERTO LOMAS GANCEDO 

"INTERFACE", CENTRE DÁRT MODERNE DE 
TETOUAN, 

1.527 € 

2017-ARTEPLAS-
0040 IGOR ARRIETA VARELA 

EXPOSICIÓN COLECTIVA, ARTE ST. MORITZ ART 
MASTERS. 

279 € 

2017-ARTEPLAS-
0048 CARLOS MARTINEZ BORDOY 

RESIDENCIA ARTÍSTICA Y EXPOSICIÓN EN 
BUEPROJECT FOUNDATION. 

1.134 € 

2017-ARTEPLAS-
0030 IRATI SANTOS INORIZA 

RESIDENCIA DE INVESTIGACIÓN Y CREACIÓN 
ARTÍSTICA, CENTRO L'ESRUCH. 

1.984 € 

2017-ARTEPLAS-
0031 

IZARO YEREGUI GONZALEZ 
"TIME FOR LOVE". EGOILIAR PROIEKTUA TXINAKO 

XIAMEN HIRIKO CEAC-EN: CHINESE EUROPEAN 
CENTER. 

1.189 € 

2017-ARTEPLAS-
0010 

MARIO ORTIZ PANIEGO 
EXPOSICIÓN 'MANUAL DE INSTRUCCIONES', SALA 

DE LA OEI 
2.156 € 



 
2017-ARTEPLAS-

0029 INES GARCIA GOMEZ RESIDENCIA ARTÍSTICA EN LOS ALPES SUIZOS. 763 € 

2017-ARTEPLAS-
0002 

AMAIA GOMEZ MARZABAL RESIDENCIA EN NARS FOUNDATION, NEW YORK. 1.784 € 

2017-ARTEPLAS-
0034 ALBERTO LOMAS GANCEDO PARTICIPACIÓN EN EL FESTIVAL "CROSSFIRE". 1.169 € 

2017-ARTEPLAS-
0004 

JUAN AIZPITARTE HERIZ 
͞CIUDAD DE VACANCE“ I͟, EXPO“ICIÓN EN EL 

PALACIO GRIMANI DE VENECIA . 
887 € 

2017-ARTEPLAS-
0013 

SOCIEDAD CULTURAL RMO 
JORNADAS DE ARTE CONTEMPORÁNEO VASCO EN 

LINZ. 
688 € 

2017-ARTEPLAS-
0028 

CAMILO TORRES ZORRILLA 
RESIDENCIA ARTÍSTICA EN CASA GALERIA. CIUDAD 

DE MEXICO. 
1.003 € 

2017-ARTEPLAS-
0049 

EDURNE GONZALEZ IBAÑEZ 
CONFERENCIA PERFORMATIVA, EN EL CENTRO DE 

LA IMAGEN DE CIUDAD DE MEXICO. 
876 € 

2017-ARTEPLAS-
0050 

JONATHAN GARCIA LANA 
LUTERÍA EXPERIMENTAL, TALLER CENTRO 

CULTURAL DE ESPAÑA DE SALAZAR, PARAGUAY. 
1.130 € 

2017-ARTEPLAS-
0005 

JUAN AIZPITARTE HERIZ 
"CIUDAD DE VACANCES II", MUSEO DE ARTE 

CONTEMPORANEO ES BALUARD DE PALMA DE 
MALLORCA. 

1.127 € 

2017-ARTEPLAS-
0018 JASONE MIRANDA BILBAO 

"HORIZON: AGAINTS NATURE", INSTITUTO 
CERVANTES DE NUEVA DELHI. 

752 € 

2017-ARTEPLAS-
0020 ANA RIAÑO OLAVARRI 

EXPOSICIÓN "RRSS", GALERIA VICTOR LOPE DE 
BARCELONA. 

370 € 

2017-ARTEPLAS-
0032 

AINTZANE ARANGUENA OAR-
ARTETA 

"NOLA TXIKIA HANDIA DEN, OXIMORON", 
CORIEDA-FAD-UNAM (MEXICO) 

1.002 € 

2017-ARTEPLAS-
0021 PATRIK GRIJALVO MILLOIS 

EXPO“ICIÓN ͞GRAVITACIÓN VISUAL",  GALERIA 
VICTOR LOPE BARCELONA. 

361 € 

2017-ARTEPLAS-
0023 EDER SANCHEZ PEREZ 

EXPOSICIÓN COLECTIVA EN "NODART 2017", 
(BÜDELSDORF, ALEMANIA) 

1.043 € 

2017-ARTEPLAS-
0001 LUIS CANDAUDAP GUINEA 

RESIDENCIA ARTÍSTICA, CENTRO NAUTILUS 
LANZAROTE. 

410 € 

GUZTIRA / TOTAL:    53.00 € 

 
 
 
                                      2. ERANSKINA           ANEXO 2 

 
      Diru-laguntza jaso EZ duten eskatzaile eta jardueren zerrenda.     Relación de solicitantes y actividades a las que NO se concede subvención 
 

 

ESP. ZBK / NUM ESP 

 

ESKATZAILEA / SOLICITANTE PROIEKTUA/ PROYECTO 

 

ARRAZOIA / RAZON 

2017-ARTEPLAS-
0017 SUKRU KARAKUS AVSAR 

"EUSKADI-ISTANBUL-2". 
EXPOSICIÓN EN LA GALERIA MINE 

ART GALLERY, ESTAMBUL. 

Deialdiaren 10.3 artikulua / 
Artículo 10.3 de la convocatoria 

2017-ARTEPLAS-
0045 

INES MEDINA SANCHEZ 
EXPOSICIÓN COLECTIVA EN SKOTO 

GALLERY, NEW YORK. 
Deialdiaren 10.3 artikulua / 

Artículo 10.3 de la convocatoria 

2017-ARTEPLAS-
0025 

JOSUNE URRUTIA ASUA 
RESIDENCIA ARTISTICA EN LA CALA 

DE CHODES. 
Deialdiaren 10.3 artikulua / 

Artículo 10.3 de la convocatoria 

2017-ARTEPLAS-
0041 ALVARO LEDESMA MATEO 

"ESSERE NIENTE", EXPOSICION. 
CONVENTO FRANCISCANO DE PINA 

DE EBRO (ZARAGOZA) 

Deialdiaren 10.3 artikulua / 

Artículo 10.3 de la convocatoria 

2017-ARTEPLAS-
0047 

ALVARO LEDESMA MATEO 
EXPOSICIÓN "MARIONETTES",   
"CERCLE DE BELLES ARTS DE 

LLEIDA. 

Deialdiaren 10.3 artikulua / 

Artículo 10.3 de la convocatoria 

2017-ARTEPLAS-
0027 

INFOVISUALES TOPTEN 
S.L. 

“MUNDO TECNICO EN 
CARTELERIA DIGITAL” 

 

Deialdiaren 20. artikulua / 

Artículo 20 de la convocatoria 

2017-ARTEPLAS-
0046 

TAMARA GARCIA IGLESIAS “HORROR VISITORS” Deialdiaren 10.3 artikulua / 

Artículo 10.3 de la convocatoria 

 
 


